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Närvarande  
Kundrepresentanter:  
Morten Henrichsen FAMI, Lars Davidsson ASM, Anders Magnusson Cenova, Ebba Kellander 
Hogstadius Fastigheter, Alexander Lanshed Folkungabygdens pastorat, Hugo Jacobsson 
Folkungabygdens pastorat, Joakim Svensson HSB 

  
Mjölby-Svartådalen Energi och Tekniska verken:  
Lena Engholm, Jonny Cammerfjord, Emil Berggren, Helena Hellström, Annette Nilsson,   
Presentation: Annette Nilsson och Emil Berggren  
 
Noteringar   
Helena Hellström, Tekniska verken 
Joakim Svensson, HSB, utses till protokolljusterare 
 
Presentation av deltagare   
Deltagare enligt ovan presenterade sig.  
 
Prisjustering – Prisändring fjärrvärme 2024 i Linköping  
Priset för fjärrvärme i Mjölby föreslås höjas i genomsnitt ca 9,5 %* från 2023 till 2024.  
 
* Mindre avvikelser på grund av avrundning i prislistorna. Kostnadsökning för den 
specifika fastigheten beror på uttagsmönster.  
 
Prisexempel på uttagsmönster för flerfamiljshus, industri och galleri presenterades. 
 
Motivering av prisjusteringen är kostnadsökning på: 

• Ökande kostnader för att upprätthålla tillgänglighet, anläggning och distributionsnät 
• Ökande kostnader för säkerhet  
• Markant ökade bränslekostnader   
• Ökade kostnader för insatsmaterial så som kemikalier och konstruktionsmaterial 
• Ökade entreprenörskostnader pga. bland annat ökade bränslekostnader 

 
 
  



Prisändringsmodell 2024 och prispolicyn   
Prisändringsmodell 2024 – dokumentet delades ut vid mötet. 
 
Grunder i Prisändringsmodell 2024:  
Prisindikationer från Prisdialogen ligger som grund för att bedöma fjärrvärmens konkurrenskraft.  
Mjölby-Svartådalen Energis huvudsakliga prissättningsprincip för fjärrvärme är att den är 
kostnadsbaserad, men att prisnivån ska vara konkurrenskraftig gentemot alternativa 
uppvärmningsalternativ. 
 
Kan prisändringsmodellen godkännas? Ja, mötet godkänner prisändringsmodellen. 
 
Effektsignatur – förändring presenterades 
För individuella värden se Mina sidor eller kontakta lena.engholm@mse.se eller på telefon 0142-
85511.   
 
Frågor eller funderingar – laget runt – Reflektioner kring pris 2024 
Kunderna informerar och ger feedback. 
 
Morten Henrichsen FAMI: Inga direkta kommentarer utan förståelig prishöjning med tanke på hur 
världsmarknaden ser ut.  

Lars Davidsson ASM: Prisjusteringen var förväntad. Skulle gärna se att vi delar med oss av tips 
för energieffektiviseringar (goda exempel) när vi ses i det här forumet. Frågan är även vad som 
behövs för att få Mjölby att växa. 

Anders Magnusson Cenova: Förväntad prisjustering som man tagit höjd för. Ser också gärna att man 
tar lärdom av varandra (ref. Lars kommentar)  

Ebba Kellander Hogstadius Fastigheter: Kan inte göra energieffektiviseringar fullt ut då en hel del 
fastigheter är K-märkta och inte tillåter det. Utmaning när man har banker som ställer krav på 
miljövärden på fjärrvärme.  Själva priset på fjärrvärme blir mer relevant. 

Alexander Lanshed, Hugo Jacobsson Folkungabygdens pastorat: Prishöjningarna förväntade, försöker 
få ned priser men har också stött på hinder i att energieffektivisera fullt ut likt Ebba, tex att få byta 
fönster. Inte fått ok från Länsstyrelsen.  

Joakim Svensson HSB: Något högre prishöjning än förväntat men med tanke på vad som händer 
i världen så är det ändå förståeligt. Fokuserar på att spara energi.  

 
Prisinformation, budget och prognos 
Prisbrev med information om pris för 2024 skickas senast 2023-10-31 till kund. Budget och prognos 
finns på Mina sidor från mitten av oktober. 
 
Vad händer nu? 
Justerat protokoll skickas till Prisdialogens kansli senast 2023-09-15 med en ansökan om förnyat 
medlemskap i Prisdialogen. 
 
Vi bjuder in till informationsmöte våren 2024. Lämna gärna ytterligare förslag/önskemål till mötet 
om det är något ni vill ha information om.  
  
  



Övrigt  
Önskan fanns från deltagarna att, vid vårens informationsmöte, använda del av tiden till att dela med 
sig av goda exempel vid energieffektiviseringsprojekt. Morten erbjöd sig att berätta om några 
genomförda projekt.  

Lars Davidsson ASM: Om man är kund hos både MSE & Tekniska Verken vore det önskvärt att bara 
behöva logga in på en Mina Sidor och få en bild över alla fastigheter.  

Joakim Svensson HSB: Ser energidata men inte flöde & effektsignatur på Mina sidor. 
 
Intresse om miljövarudeklaration (Environmental Product Declaration - EPD). ASM uttrycker att 
”fjärrvärmen förstör för miljöredovisningen”. 
 
ASM önskar statistik hur temperaturen varit tre senaste månaderna i deras tre fastigheter. Lena tar 
på sig att ta fram data. 
  
Mjölby 2023-09-08                                         Mjölby 2023-09-08 
  
  
  
  
Mjölby-Svartådalen Energi AB   Justerat av Joakim Svensson 
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